

## 14. Høring: Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011 - 2014 (2011-1631) INDSTILLING OG Beslutning

### Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar fra den sociale arbejdsgruppe vedr. Københavns Kommunes sundhedspolitik 2011 – 2014.

### Problemstilling

Københavns Kommune skal have en ny sundhedspolitik for perioden 2011-2014. Den er døbt 'Længe Leve København' og er et vigtigt skridt på vej mod en placering blandt de bedste europæiske storbyer, når det handler om sundhed. Vejen går ad fem spor:

#### Mere liv - bedre byliv

Vi indretter byens rum, så det bliver sjovere og lettere at leve et sundt og aktivt liv i København.

#### Sund og aktiv hverdag

Vi gør sundhed og særligt bevægelse til en del af københavnernes hverdag ved at lade det være en del af løsningen af kommunens opgaver i daginstitutioner, skoler, ældrepleje, beskæftigelses- og sociale tilbud.

#### Mere lighed i sundhed

Vi forbedrer sundheden markant for københavnere i byens mest udsatte områder.

#### Bedre forebyggelse og behandling

Vi giver københavnere muligheder for rådgivning og støtte til at leve sundt, forbedre livskvaliteten for dem med langvarig sygdom og mindsker antallet af forebyggelige indlæggelser.

#### Sund vækst

Vi indgår samarbejde med virksomheder, forsknings- og uddannelsesinstitutioner om at udvikle nye og bedre løsninger til københavnere inden for forebyggelse, sundheds-fremme, rehabilitering og pleje samt har fokus på at tiltrække virksomheder og forskere, der kan medvirke til dette.

Høringssvaret er under udarbejdelse og vil blive eftersendt eller omdelt på mødet.

### Løsning

Lokaludvalget drøfter og godkender høringssvar fra den sociale arbejdsgruppe vedr. Københavns Kommunes sundhedspolitik 2011 – 2014.

### Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med afsendelse af høringssvar.

### bilag

[Sundhedspolitisk høring](#)

## **Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011**

Udkastet til høringssvar vedr. Københavns Kommunes sundhedspolitik blev godkendt med følgende bemærkninger og ændringsforslag:

Målsætningerne er ambitiøse, men hvor er ressourcerne?

Motionsredskaber skal ændres et andet ord.

Obligatoriske sundheds tjek skal ændres til et tilbud om sundhedstjek hver 5 år.

Der skal fokus på de alternative idrætstilbud.

Der skal stå noget om borgere med anden etnisk baggrund hvor der er nogen særlige sundhedsmæssige udfordringer.

Vi understøtter planerne om et sundhedshus i Haraldsgadekvarteret.

Der skal tænkes i madkulturen blandt de ældre på f.eks. plejehjem så der tages hensyn til denne.

